08.09.2017г. №98
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НУКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством РФ, руководствуясь Федеральным закономот 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», уставом муниципального образования «Первомайское»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Первомайское» и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Первомайское» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Первомайский вестник» и на официальном сайте администрации МО «Первомайское».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования «Первомайское»
А.И. Кудак

Приложение №1
к Постановлению администрации
муниципального образования «Первомайское»
от 08 сентября 2017 года №98

[bookmark: sub_91]ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

[bookmark: sub_51]1. Настоящим порядком устанавливается обязанность администрации муниципального образования «Первомайское» по размещению сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Первомайское» и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Первомайское» (далее – официальный сайт) и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования.
[bookmark: sub_511][bookmark: sub_52]1.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Первомайское» (далее - лица, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка), размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Первомайское» http://адм-первомайское.рф на основании федеральных законов и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Подготовку сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, и членов их семей для опубликования по запросам общероссийских средств массовой информации осуществляет ведущий специалист по кадрам администрации МО «Первомайское».
2. На официальном сайте муниципального образования «Первомайское»http://адм-первомайское.рф размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
[bookmark: sub_521]а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1.1. настоящего Порядка, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
[bookmark: sub_522]б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1.1. настоящего Порядка, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
[bookmark: sub_523]в) декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
[bookmark: sub_53]3. В размещаемых на официальном сайте муниципального образования «Первомайское»http://адм-первомайское.рф и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
[bookmark: sub_531]а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лиц, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
[bookmark: sub_532]б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка;
[bookmark: sub_533]в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, их супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
[bookmark: sub_534][bookmark: sub_535]г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1.1. настоящего Порядка, их супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности, или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
[bookmark: sub_55][bookmark: sub_59]4. Ведущий специалист по кадрам осуществляет подготовку для размещения на официальном сайте муниципального образования «Первомайское» http://адм-первомайское.рф сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей.
5. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте муниципального образования «Первомайское» http://адм-первомайское.рф в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
6. Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, указанными в пункте 1.1. настоящего Порядка в целях уточнения ранее представленных сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «Первомайское» http://адм-первомайское.рф в течение 14 рабочих дней со дня их представления.
7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, находятся на официальном сайте муниципального образования «Первомайское» http://адм-первомайское.рф и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
[bookmark: sub_704]В случае увольнения лиц, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, его сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера исключаются с официального сайта муниципального образования «Первомайское» http://адм-первомайское.рф работниками, в должностные обязанности которых входит информационное сопровождение официального сайта в течение одного месяца со дня увольнения на основании информации, предоставленной ведущим специалистом по кадрам.
[bookmark: sub_705]8. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 2настоящего Порядка, обеспечивается ведущим специалистом по кадрам совместно с работниками, в должностные обязанности которых входит информационное сопровождение официального сайта.
[bookmark: _GoBack]8.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей могут по решению администрации муниципального образования «Первомайское» размещаться на официальном сайте муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Первомайское». В этом случае в соответствующем разделе официального сайта муниципального образования «Первомайское»http://адм-первомайское.рф дается ссылка на адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где указанные сведения фактически размещены.
[bookmark: sub_706]9. Ведущий специалист по кадрам:
[bookmark: sub_7061]а) втечение 3-х календарных дней со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщают о нем лицу, указанному в пункте 1.1. настоящего Порядка, в отношении которого поступил запрос;
[bookmark: sub_7062]б) в 7-ми календарных дней со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивают представление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
[bookmark: sub_510]10. Муниципальные служащие администрации муниципального образования «Первомайское», обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.